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Czasy się zmieniały - szkoła również...
Co nowego w Żernikach

Strona 4
cd. Co nowego w Żernikach

Klub Seniora „Spójnia” Żerniki
Co nowego w Klubie

       Nieuchronnie zbliża się czas na przeprowadzenie kolejnego etapu procedury związanej
z Gliwickim  Budżetem  Obywatelskim,  jest  nią  oczywiście  wybór  przez  mieszkańców
miasta projektów, które będą realizowanie w roku 2024. 
Głosowanie odbędzie się w okresie od 24 sierpnia do 14 września 2023 r. 

  

       Aby  przybliżyć  Państwu tematykę  zgłoszonych  projektów  z  naszej  dzielnicy,  które
spełniły wymogi merytoryczno-formalne i przeszły do etapu głosowania, krótko przybliży-
my ich opisy. 
      

 1. Projekt numer 057 - Modernizacja placu zabaw: 
   Jest to dalszy ciąg przebudowy placu zabaw dla dzieci na terenie Szkoły Podstawowej nr 13
przy ul. Elsnera 25. Planuje się wymianę nawierzchni, gdyż obecna nawierzchnia istnie-
je od 2012 r. i płyty są w fatalnym stanie, są już wywinięte i łatwo się o nie potknąć!
Nawierzchnia staje się mało bezpieczna dla użytkowników placu i może to skutkować
zamknięciem dostępu do urządzeń zabawowych. Instalacja nowych płyt gumowych lub
wylewanej nawierzchni gumowej z pewnością będą tworzyć bezpieczne, kolorowe, czy-
ste i trwałe miejsce zabaw dla małych mieszkańców dzielnicy. Bezpieczna nawierzchnia
na w/w placu zabaw powinna opierać się na projekcie oraz musi być zgodna z obowią-
zującymi normami. 
Powyżej opisana regeneracja nawierzchni na istniejącym placu zabaw umożliwi dzie-
ciom na spędzanie czasu na świeżym powietrzu o każdej porze dnia - w godzinach po-
rannych uczniom szkoły, a w godzinach popołudniowych także dzieciom z całej dzielni-
cy wraz z rodzicami. Na wyżej opisane miejsce skierowany jest monitoring wizyjny, co
zapewnia  bezpieczeństwo  użytkownikom  urządzeń  oraz  stanowi  ochronę  urządzeń
przed dewastacją ze strony osób trzecich. Nawierzchnia dla wymiany to ok. 200 m2.
      

 2. Projekt numer 082 - Integracja seniorów: 
      

   Cykl wydarzeń dedykowanych seniorom, takich jak: wycieczki piesze i autokarowe
z przewodnikiem po mieście i  okolicach, także z wejściem do obiektów muzealnych
z posiłkiem  integracyjnym,  2  wydarzenia  kulturalno-integracyjne  w  formie  biesiady
z oprawą muzyczną, zajęcia sportowe. Cykl 10 warsztatów dla seniorów obejmujących
takie zagadnienia jak: kartki okolicznościowe, stroiki i ozdoby świąteczne, itp. Również
gimnastyka w basenie. Zajęcia będą się odbywały w grupach 10-20 osobowych.           
 Ostateczny zakres wniosku to: 
❶ - 4 wycieczki autokarowe - po 30 osób każda, 
❷ - 4 wycieczki piesze z nordic walking dla 30 osób, 
❸ - 6 wydarzeń kulturalno-integracyjnych w formie biesiady na około 30 osób, 
❹ - cykl 10 warsztatów dla seniorów- wykonywanie kartek świątecznych,                   
          tworzenie stroików itd. 
Zajęcia basenowe będą odbywały się co tydzień, przez 7 miesięcy: marzec-czerwiec
i wrzesień-listopad.
      

 3. Projekt numer 204 – Gimnastyka dla seniorów: 
         Jest to projekt skierowany do mieszkańców w wieku 50+, przyniesie on korzyści mieszkańcom
Gliwic, którzy będą mieli nowe miejsce do relaksu i wypoczynku - zajęcia prowadzone będą w cią-
gu roku budżetowego 2024 - miejsce prowadzenia zajęć: sala gimnastyczna przy SP13 w Żernikach.
Będzie on niejako kontynuacją zajęć gimnastycznych prowadzonych w ramach GBO'2023 oraz po-
dobnych zajęć prowadzonych w ramach Klubu Seniora od 2015 roku.
      

Na podstawie materiałów Centrum 3.0 przygotował: Stanisław Franiel 

                W numerze:

       Ważne telefony:

Gliwicki Budżet Obywatelski
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       Wielu z nas żerniczan przejeżdża koło niej codziennie. Jest mała
i niepozorna, a opiekuje się nią pewna Pani z Żernik, mieszkająca przy
ul. Tarnogórskiej. Kapliczka powstała w 1948 roku i została ufundowa-
na przez pana Jana Janika. 
Widnieje na niej napis:

 „Święty Antoni Padewski 
opiekunie niebieski, 

niech się stanie wola Twoja,
niech się spełni prośba moja”.

Nad kapliczką znajduje się ele-
ment  dekoracyjny w kształcie  rośliny;  przy  użyciu  wyobraźni  można
przyjąć, że jest to lilia, jeden z atrybutów tego świętego.
       Kapliczki domkowe miały tę zaletę, że wierny mógł wejść do środ-
ka i schronić się przed deszczem czy śniegiem. Rozmiary tej kapliczki
przy ul. Tarnogórskiej raczej na to nie pozwalają, a zatem jej konstruk-
cja ma raczej charakter symboliczny. Jak można wywnioskować z in-
skrypcji,  fundator  miał  szczególny  powód błagalny,  aby  ją  postawić
i skierować swoje prośby do świętego Antoniego Padewskiego.

Co  ciekawe,  Antoni  Padewski
czyli  de facto Antoni  z  Padwy,
urodził się w Lizbonie w Portu-
galii  i  był  franciszkaninem.  Zo-
stał kanonizowany przez Papie-
ża  Grzegorza  IX  po  niespełna
roku od swojej śmierci i jest naj-
szybciej  kanonizowanym  świę-
tym  w  historii  Kościoła.  Jego
grób  w  Padwie  jest  miejscem
licznych  pielgrzymek  i  tym  sa-
mym jednym z najbardziej zna-
nych miejsc kultu w Europie.
Papież  Pius  XII,  w  1946  roku

uznał Świętego za doktora Kościoła i być może stąd, dwa lata później
doczekał się miejsca kultu również w Żernikach. Fundator z pewnością
nie przypadkiem wybrał Św. Antoniego z Padwy na opiekuna kapliczki.
Jest on bowiem patronem osób i rzeczy zaginionych, małżeństw i po-
łożnic, co po trudnych czasach zawirowań wojennych, rozstań i poszu-
kiwań było dla wielu wiernych szczególnie ważne.

Przygotował: Kajetan Gornig
Zdjęcia: Stanisław Franiel

 ● Rada Dzielnicy  otrzymała  informację  o przygotowywaniu nowego
Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla Żernik. Jest to dokument
bardzo ważny dla każdej dzielnicy określający zasady budowy wszel-
kich obiektów na jej terenie. Rada zajęła stanowisko, że należy zacho-
wać wiejski charakter Żernik, a wszelką rozbudowę prowadzić w zgo-
dzie  z  kształtem  określonym  przez  historyczną  zabudowę  nadającą
specyfikę okolicy. Dlatego wnioskowaliśmy o ograniczenie intensywno-
ści  zabudowy  (wskaźnik  0,4),  powierzchnia  zabudowy  działek  30%
(chodzi o to, aby zabudowania domów mogły zajmować maksymalnie
30% jej powierzchni), maksymalną wysokość budynków 9 m (aby nam
drapaczy chmur nie pobudowano) a dla nowopowstałych budynków
dachy dwuspadowe (dotyczy tylko nowego budownictwa).                      
 ● Muszę zauważyć, jako osoba działająca w samorządzie od wielu lat,
że Przedstawiciele Miasta, w osobie Pani Naczelnik Iwony Pylypenko –
Wilk ze Współpracowniczkami, słuchały z uwagą naszych wniosków, co
było  dla  mnie  osobiście  miłym  zaskoczeniem.  Trzeba  mieć  świado-
mość, że plany zagospodarowania przestrzennego w Gliwicach zostały
przyjęte na szybko i chaotycznie w latach 90. Tej niefrasobliwości za-
wdzięczamy spory bałagan architektoniczny w Gliwicach i obecnie wie-
le nie da się już naprawić, ze względu na procedury prawne. Dlatego
jeśli można coś zmienić z tamtych lat, należy to zrobić i cieszy mnie
fakt, że urzędnicy są tego świadomi, a nie powtarzają utartego refrenu
„nie da się”.                                                                  ↗

Kapliczka domkowa przy ulicy Tarnogórskiej  ● I tutaj niespodzianka - z naszych wniosków: większość została uzna-
na jako zasadna. Jest wiele do naprawienia i na pewno będziemy pra-
cować nad planami w przyszłości. Mając na uwadze również rozbudo-
wę od strony Szałszy przez Gminę Zbrosławice, musimy zadbać o to,
aby utrzymać charakter dzielnicy, którą wybraliśmy na swój dom.

Przygotował: Kajetan Gornig

 ● W dniu 14 lipca br.  jednostkę w Szałszy  odwiedził  wicemarszałek
Województwa Śląskiego, Pan Grzegorz Boski, szef Ochotniczych Straży
Pożarnych  w  Województwie
Śląskim -  Pan Henryk  Kiepura,
oraz radny Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego - Pan Marek Bie-
niek. Wizyta gości była związa-
na ze staraniami druhów o nowy
wóz ratownictwa technicznego.
Ze  strony  gospodarzy  obecna
była Pani Małgorzata Toll – pre-
zeska  OSP  Szałsza  oraz  radny
gminy Zbrosławice – druh OSP Szałsza Pan Norbert Michalik. Jednostka
specjalizuje się w ratownictwie technicznym, związanym z licznymi wy-
padkami na trasie DK78, większość wyjazdów jest związana z takimi
właśnie zdarzeniami.

Przygotował: Kajetan Gornig

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Żerniki” zostało za-
rejestrowane w czerwcu 2003 r. i po 20 latach działalności,
decyzją Zarządu, zostało rozwiązane z dniem 31 maja br.
Dzięki działalności Stowarzyszenia łatwiejsze było przepro-

wadzenie kanalizacji i gazyfikacji na terenie Żernik, Członkowie SSK po-
magali mieszkańcom pozyskać dokumentację projektową przyłączy ka-
nalizacyjnych i gazowych. Dzięki jego istnieniu możliwe było także po-
zyskiwanie środków finansowych na organizowanie takich wydarzeń
jak Festyn Świętojański i Dożynki
–  środki  z  Budżetu  Miasta  po-
zwalały na ufundowanie nagród
za najlepiej przystrojone obejście
i udekorowany  pojazd  podczas
żernickich Dożynek oraz na opła-
cenie poczęstunku dla uczestni-
ków  i  występów  zaproszonych
zespołów muzycznych lub kaba-
retowych, zarówno podczas Festynu, jak i Dożynek. Zapewne wielu z nas
będzie brakowało takiej organizacji, jaką było Stowarzyszenie. Istnienie
takiej organizacji jest warunkiem koniecznym do zorganizowania jakie-
gokolwiek wydarzenia dla lokalnej społeczności -  wynika to z obowiązu-
jącego prawa, które nie  pozwala na wnioskowanie o dofinansowanie
osobom fizycznym, ani Radom Dzielnicy. Z przykrością stwierdzamy, że
niestety zauważalny jest brak chętnych do pracy na rzecz ogółu.                
                                                                                       Tekst i zdjęcie: Stanisław Franiel

Pod koniec maja br. po walce z chorobą zmarła jedna z członkiń naszejPod koniec maja br. po walce z chorobą zmarła jedna z członkiń naszejPod koniec maja br. po walce z chorobą zmarła jedna z członkiń naszej
Rady Dzielnicy, Pani Irena Peick, która urodziła się i przez całe życie
mieszkała w Żernikach. Większość swojego życia poświęciła na działa-
nia społeczne w naszej lokalnej żernickiej społeczności. Oprócz wielo-
letniej aktywności w Radzie Dzielnicy, była również jedną z założycielek
Stowarzyszenia  Społeczno-Kulturalnego  Żerniki.  Należała  i  aktywnie
działała w Radzie Parafialnej i parafialnym Caritas.
Pani Irena była empatyczną osobą, pomagającą innym, na pierwszym
miejscu stawiała sprawy mieszkańców naszej dzielnicy, nie bała się kry-
tyki. Była skarbnicą wiedzy o Żernikach. Bardzo nam będzie brakować
jej wspomnień, których niestety nie spisała.
                                                                            Tekst: Mariola Bucher i Stanisław Franiel

Ochotnicza Straż Pożarna w Szałszy

Nowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego

SSK Żerniki zakończyło działalność

Zmarła Pani Irena Peick

http://www.zerniki.gliwice.pl/
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  ● Od kilkunastu lat nasza Dzielnica stale się rozrasta.Od kilkunastu lat nasza Dzielnica stale się rozrasta.
Systematycznie sprowadzają się nowi mieszkańcy.  Ma

to wpływ na zmienianie się naszej lokalnej okolicy i jej infrastruktury.
Zmieniała się również żernicka szkoła wraz ze swoim otoczeniem. Wszy-
scy  wiemy,  że  edukacja  jest  kluczowym czynnikiem rozwoju  każdego
społeczeństwa. Ten aspekt zauważał i zauważa nasz gliwicki samorząd. 
 ● W ciągu ostatnich lat przeznaczył on sporo środków finansowych na
różnorodne inwestycje związane z edukacją w naszym mieście, dzięki
czemu również żernicka Trzynastka doświadczyła znaczącej metamorfozy.
 ● Nowi  mieszkańcy,  nawet
nie są w stanie wyobrazić so-
bie  naszej  szkoły  sprzed kil-
kunastu lat. 
Dlatego  też  chcemy przybli-
żyć jej  obraz i krótko przed-

stawić najważniejsze elementy jej prze-
mian w ostatnim okresie. 
Przypomnijmy tylko, że pierwszy budy-
nek zaczął funkcjonować jako szkoła już
w 1856 roku.
 ● A co w tych ostatnich latach ...
Otóż,  jeszcze  na  początku  2008  roku
przy  ul.  Elsnera  25  stały  trzy  szare,
brudne  budynki  otoczone  krzywym,
dziurawym  ogrodzeniem,  główne  wej-
ście na plac prowadziło przez furtkę od
tej właśnie ulicy.  
 ● Pierwszym  dużym  przedsięwzięciem
było przeprowadzenie  w latach 2008 –

2010 termomodernizacji, wymiany ogrzewania z węglowego na gazowe,
wymieniono okna i dachy. 
Jesienią 2011 r. powstał plac zabaw przy głównym budynku.  
 ● Rok 2012 to zmiana całego
zagospodarowania  terenu,
począwszy  od  chodników,
poprzez  trawniki,  wiaty  ro-
werowe,  wewnętrzny  par-
king,  kończąc  na  nowym
ogrodzeniu otaczającym cały
teren. Wielofunkcyjne boisko
sportowe  -  dostępne  również  dla  społeczności  lokalnej  -  powstało
w 2016 r.  Zmodernizowano również  plac  zabaw dla  przedszkolaków.
Następnie w zawrotnym tempie potoczyły się prace projektowe, uzy-
skanie pozwolenia na budowę i wykonanie  nowego budynku szkoły,
który 31 sierpnia 2018 r. został oddany do użytkowania. Obecnie każ-
dy mieszkaniec widzi jak rośnie kolejny nowy budynek, tym razem dla
przedszkolaków. Docelowo 1 września 2024 r. 200 dzieci ma rozpocząć
w nim swoją edukacyjną przygodę.
 ● Zmiany zachodziły nie tylko na zewnątrz, ale również wewnątrz bu-
dynków. W ostatnich latach modernizowano sale lekcyjne, ówczesne
zaplecze  kuchenne,  toalety,  salę  gimnastyczną,  przekształcano  po-
mieszczenia dla pracowników administracji i obsługi. Można by poda-
wać jeszcze wiele przykładów innych remontów. Nowoczesna szkoła
jaką jest Trzynastka to placówka bardzo dobrze wyposażona w nowo-
czesne technologie. Należą do nich nie tylko komputery w każdej sali,
ale także duża liczba tablic interaktywnych, multimedialnych.
 ● Zmiany, które zaszły w infrastrukturze szkoły oraz zwiększenie liczby
kadry pedagogicznej wyznaczały także nowy standard dla edukacji.   
Dostosowanie  się  do  nowoczesnych  trendów,  technologii  i  potrzeb
uczniów  stało  się  kluczowym  aspektem  wspierania,  rozwijania  ich
umiejętności, talentów, a co za tym idzie przyczynia się do ich więk-
szych i mniejszych sukcesów.                                                                       ↗

Żerniccy  uczniowie  mogą  się  pochwalić  ogromną  liczbą  sukcesów
w konkursach, począwszy od miejskich, poprzez wojewódzkie, po ogól-
nopolskie. Nie należy zapominać o osiągnięciach sportowych, w któ-
rych niejednokrotnie nasi uczniowie stają na podium wyżej niż ucznio-
wie  szkół sportowych.
 ● Zakończenie zajęć dydaktycznych kończy się dla uczniów podsumo-
waniem na świadectwach szkolnych, a uczniowie klas ósmych dodat-
kowo czekają na lipcowe wyniki swoich egzaminów.  W tym roku 76.
naszych ósmoklasistów osiągnęło bardzo wysokie efekty nauczania:

Język polski  Matematyka
wynik w % wynik w %

SP13 73 SP13 74,9
m. Gliwice 67,4 m. Gliwice 56,24

ogólnopolski 66 ogólnopolski 53
    

   

Język angielski  Język niemiecki
wynik w % wynik w %

SP13 86,4 SP13 94,3
m. Gliwice 70,2 m. Gliwice 68,13

ogólnopolski 66 ogólnopolski 53
    Na koniec trochę danych:

Rok
liczba 

uczniów przedszkolaków nauczycieli
2011 211 90 22
2014 275 95 33
2017 362 93 48
2020 421 95 52
2023 487 77 61

 ● Liczba domów i liczba mieszkańców w Żernikach wzrosła, 
liczba uczniów, dzieci i nauczycieli w szkole również.
Co nowego dla uczniów jest przygotowywane na terenie szkoły, będzie
można zobaczyć po wakacjach.

Przygotowała: Mariola Bucher 

 ● We wrześniu ubiegłego roku, Rada Dzielnicy zwróciła się do TAURON
Polska Energia S.A. z prośbą o podjęcie działań związanych z poprawie-
niem estetyki urządzeń, a konkretnie stacji transformatorowych usytu-
owanych w naszej Dzielnicy. Niestety,  mimo upływu 10. miesięcy od
wysłania  pisma w tej  sprawie na  ręce  Rzecznika  Prasowego Tauron
Energia, nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi, nie mówiąc już o reali-
zacji naszych postulatów (pismo dostępne jest na stronie internetowej
Dzielnicy).  
Ówczesny stan transforma-
tora przy ul. Żernickiej obok
przystanku  autobusowego
ilustruje zdjęcie obok: Jak wi-
dać  jego  wygląd  oszpecał
otoczenie, „artyści” wymalo-
wywali  na  nim różne hasła,
niekoniecznie nadające się do cytowania. Okoliczni Mieszkańcy mieli już
tego dosyć i jedna z Mieszkanek postanowiła na własny koszt, poświęca-
jąc swój czas (malowanie trwało cały dzień) odmalować transformator tak,
aby przestał być wyróżniającym się elementem otoczenia a wręcz się
z nim zlał! Aktualnie wygląda on tak, jak na poniższym zdjęciu.

    I rzeczywiście, transforma-
tora prawie nie widać, gdyż
ma  kolor otaczającej ziele-
ni, zniknęły  bohomazy  na-
szych  „domorosłych  arty-
stów”, jednym słowem same
plusy!  Nasuwa  się  jednak
jedno  pytanie  –  jak  długo

w takim stanie przetrwa, kiedy znowu wandale zaczną go obsmarowywać
swoimi „malowidłami” i obskurnymi tekstami, i znowu go zniszczą - 

musimy WSZYSCY dbać o nasze otoczenie, innej rady nie ma!   

Co nowego w Żernikach

Z życia naszej Szkoły

Czasy się zmieniały - szkoła również...

http://www.zerniki.gliwice.pl/
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Dzień Sąsiada

Serdecznie witam nasze Koleżanki i Kolegów z Klubu
Seniora „Spójnia Żerniki” i innych Seniorów z Żernik!

 ● Jak już zapewne wszystkim wiadomo, spotykamy się w 2. i 4. środę
miesiąca, w miłej atmosferze, przy kawie i ciasteczkach. 
 ● 8  lutego  tego
roku  zorganizowali-
śmy Biesiadę w na-
szym  Klubie,  jej
koszty  zostały  po-
kryte  ze  składek
Członków  Klubu.
Było bardzo wesoło
i  przyjemnie.  20
kwietnia  odbyła  się
wycieczka  do  Go-
czałkowic  Zdrój,  do
tamtejszego Centrum Kwiatowego. W drodze powrotnej odwiedzili-
śmy jeszcze Pszczynę, w pałacowym parku można było zobaczyć żu-
bry, pawie, kozice i inne zwierzęta. 
Koszty tej  wycieczki zostały pokryte ze składek członkowskich Klubu.
 ● W wyniku głosowania w ubiegłorocznym Budżecie Obywatelskim,
nasz Klub uzyskał dofinansowanie na organizację pewnych przedsię-
wzięć, i to w jego ramach, w dniu 20 czerwca pojechaliśmy na wy-
cieczkę  autokarową  do  Europejskiego  Centrum  Muzyki  Krzysztofa
Pendereckiego w Lusławicach, które jest miejscem spotkań utalento-
wanych artystów, młodych muzyków i znakomitych pedagogów, a tak-
że  przestrzenią wymiany doświadczeń, wspólnej edukacji i rozwoju. 
 ● W ramach innej wycieczki nasi Seniorzy zwiedzili Pałac w Większy-
cach, kilka kilometrów za Kędzierzynem-Koźlem. Pałac został wspa-
niale odrestaurowany i prowadzony przez Żerniczan - Państwa Bier-
nackich. We wszystkich eskapadach Seniorom towarzyszył Pan Rado-
sław Krawczyk, który był przewodnikiem szczegółowo opowiadającym
o zwiedzanych zabytkach i jednocześnie opiekunem grupy. 
 ● Inne przedsięwzięcia finansowane z GBO to zajęcia gimnastyczne
na basenie oraz chodzenie z kijkami w ramach Nordic Walkingu.
 ● Naszych Seniorów czekają jeszcze trzy  wycieczki  autokarowe po
okolicach Gliwic! Większość z nas od lat mieszka w Gliwicach,  a nie
ma pojęcia ile zabytków, pałacyków i zamków jest w naszych okolicach
– to właśnie chcemy zobaczyć!
 ● We wrześniu czeka nas jeszcze jedna Biesiada integracyjna, będą
także wyjścia do naszego gliwickiego Teatru i do kina.

Życzę wszystkim Seniorom dużo zdrowia i radości!
Czekamy na Was!

 
Urszula Czumak – Lider Klubu Seniora „Żerniki”  

  ● Niestety, smutne wiadomości - Niestety, smutne wiadomości - W nocy z 14 na 15 lipca 2023 roku,W nocy z 14 na 15 lipca 2023 roku,
jacyś wandale zniszczyli 3 lustra drogowe ułatwiające kierowcom włą-
czanie się do ruchu z ul. Moraw-
skiej w ul. Wigilijną, z ul. Mazo-
wieckiej w ul. Wigilijną i z ul. Wi-
gilijnej  w  ul.  Żernicką/Warmiń-
ską, obok końcowego przystanku
autobusowego  - z  tego  lustra
ostał  się  tylko  powalony  słup.
     Ale  tego  było  im  zbyt  mało,
zniszczyli  także  nową  tablicę
ogłoszeń dla  Mieszkańców  Sta-
rego Osiedla! Warto wiedzieć, że
koszt  zakupu jednego  takiego
lustra  to  ok.   2.000,-  złotych,
a jeśli do tego doliczymy jeszcze
koszt  wymiany  i  ponownego
ustawienia  lustra  to  będzie  to
kwota o wiele większa. 
Dzięki "radosnej zabawie" tych osób "poszło w piach" ponad 10.000,-
złotych z naszych podatków, które Miasto Gliwice będzie musiało wy-
dać, aby odtworzyć zniszczone lustra, a  można je było wydać na coś
bardziej sensownego, niż naprawa zniszczeń po wandalach! 

Ale co to dla nas, podobno jesteśmy bardzo bogatym społeczeń-
stwem i stać nas na wyrzucanie pieniędzy w błoto, a co!

 

A może jednak nie!?
     

 ● Na ul. Elsnera w okolicach Szkoły Podstawowej, obok Cukierni Kop-
ciuszek,  trwa budowa wyniesionego przejścia  dla  pieszych.  Budowa
tego typu przejścia była konieczna,  gdyż na tym odcinku ul.  Elsnera
bardzo wielu kierowców nie przestrzega obowiązującego tutaj ograni-
czenia prędkości do 40km/godz., powodując istotne zagrożenie, głów-

nie  dla  dzieci  przechodzących
przez jezdnię w drodze do lub ze
szkoły. Aby zapewnić bezpieczne
przejście  przez  jezdnię  niezbęd-
ne jest niejako przymuszenie kie-
rowców do ograniczenia prędko-
ści  pojazdów,  a  jedyną  metodą
ukrócenia  zapędów  rajdowych
niektórych  kierowców  jest  wy-
budowanie  wyniesionego  przej-

ścia dla pieszych, kierowca wjeżdżając na nie ze zbyt dużą prędkością
może  się  spodziewać  problemów  z  zawieszeniem  swojego  pojazdu.
      Przejście jest realizowane w ramach konkursu  Centrum Unijnych
Projektów Transportowych pod nazwą:

 „Bezpieczny pieszy – doposażenie przejść dla pieszych 
i doposażenie szkół w zakresie edukacji komunikacyjnej”.

Tekst i zdjęcia: Stanisław Franiel

cd. Co nowego w Żernikach Klub Seniora „Spójnia” Żerniki
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